exercício financeiro de 2026", as seguintes programações para ações, conforme 
indicação do Vereador Edvaldo Elói de Amorim: 
I - Para ações na área de Saúde: MANUTENÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO 
PRIMÁRIA EM SAÚDE - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA – Classificação: 02.09.01.10.301.002.2.0042.3.3.90.39.00 – R$ 
28.952,21 (vinte e oito mil, novecentos e cinquenta e dois reais e vinte e um 
centavos). 
II - Para ações em Geral: MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA 
IDOSA - SUBVENÇÕES SOCIAIS – Classificação: 
02.15.04.08.241.004.2.0075.3.3.50.43.00 – R$ 28.952,21 (vinte e oito mil, 
novecentos e cinquenta e dois reais e vinte e um centavos). 

Art. 2º As despesas programadas no artigo anterior, totalizando R$ 57.904,42 
(cinquenta e sete mil, novecentos e quatro reais e quarenta e dois centavos), 
serão custeadas mediante a anulação de dotação orçamentária, utilizando 
crédito consignado sob a seguinte classificação: 
RESERVA PARA EMENDA IMPOSITIVA – Classificação: 
02.03.00.04.122.003.2.0012.9.9.99.99 – R$ 57.904,42 (cinquenta e sete mil, 
novecentos e quatro reais e quarenta e dois centavos). 

Dores do Turvo, 23 de dezembro de 2025. 

Extrato da Emenda: 
Nome do Vereador Responsável: Edvaldo Eloi de Amorim 
Valor total: R$ 57.904,42 

Dores do Turvo, 23 de dezembro de 2025. 

Kallil Dahier Moreira da Cunha